Муниципальное учреждение «Управление образования
Шалинского муниципального района Чеченской республики»-

Муниципальное бюджетов общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт

Шалинского муниципального района»

(МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт»)

ПРИКАЗ

М 154от 30.08.2018

О внесении изменений и
дополнений в основную
образовательную программу
начального общего образования
МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. Не 272-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», с целью создания организационных условий для успешной
реализации ООП НОО, самореализации личности с учетом возможностей, склонностей,
способностей и интеллектуального потенциала. для повышения эффективности
деятельности школы, на основании решения Управляющего совета школы (протокол от
30.08.2018 МЫ), решения педагогического совета школы (протокол от 30.08.2018 Леи,

ПРИКА ЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального
общего образования МБОУ «СОШ 0. Мескер-Юрт»:

- Название аздела Вносимые изменения
- Оганизационный аздел —

3.1. Учебный план Пояснительная записка к учебному плану
начального общего образования на 2018-2019

ебный год
Учебный план начального общего
образования на 2018-2019 учебный год
(ФГОС НОО)
Учебный план начального обшего
образования для обучающихся с ОВЗ и детей‹
инвалидов на 2018-2019 ебный год
План внеурочной деятельности 1—4 классов

деятельности на 2018-2019 чебный год
Годовой календарный учебный график на

ебный гаик 2018-2019 ебный год

2. Утвердить внесенные Изменения в ООН НОО на 2018-2019 учебный год и
ввести в действие с момента издания настоящего приказа.

пр

9) Учителям` \‚'частвующщт в реализации ООП НОО. внести соответствующие
идшснст-тия в рабочие программы учебных предметов, курсов. программы
внеурочной деятельности.

4. Заместителю Директора по ИКТ Абзаилову ММ. разместить приказ о внесении
и _\твсрждснии изменений в ООП НОО на сайте школы.

'1| Возложить ответственность за реализацию ООП НОО с изменениями и
‚дополнениям! на счаместк-ттеля директора по УВР Матаеву О.Х.

О. КОНТРОЛЬ/шЧИЬ‘ПЦКТНСННСМ приказа оставляю за СОбОЙ.
1 6.у.

{3

Директор шк{‚лы

\

С.Р.Макаев

30.08.20] 8

Матаева